
 

 

Til Folketinget – Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 289 af 27. maj 2025 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DD). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 

  

23. juni 2025 
J.nr. 2025 - 4191 

 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 289

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2024-25



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for de mulige fradragsydelser, der gives til virksomheder, som vil 

installere solceller på taget af egne virksomhedsbygninger? Og gælder disse fradrag til 

både indkøb og installering af anlægget? 

 

Svar 

Skattestyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Fradrag for indkøb og installation af solceller i en virksomhed behandles efter afskriv-

ningslovens regelsæt.  

 

Der kan foretages et 100 pct. skattemæssigt fradrag i anskaffelsesåret, hvis anskaffelses-

summen er mindre end 34.400 kr. (2025). 

 

Hvis anskaffelsessummen overstiger 34.400 kr. (2025), skal anskaffelsessummen afskri-

ves. Det vil sige, at de skattemæssige fradrag fordeles over en årrække, indtil solcellean-

lægget er fuldt ud fradraget. 

 

Opsætning af et anlæg vil typisk bestå af følgende dele, som udgør solcelleanlæggets an-

skaffelsessum: solcellepaneler og -kabler, monteringssystem, inverter, batteri, WiFi-modul 

og udgifter til tilslutning til elnettet og installation.  

 

Hvordan et solcelleanlæg i Danmark skal afskrives, afhænger af, om anlægget er integreret 

i en bygning eller er et selvstændigt anlæg.  

 

Hvis et solcelleanlæg er integreret i en bygning, og bygningen er afskrivningsberettiget (fx 

en fabriks- eller lagerbygning), kan anlægget afskrives sammen med bygningen. Denne af-

skrivning sker med en årlig sats på indtil tre pct., svarende til en lineær afskrivning over 

33 år. Da solcelleanlægget afskrives som en del af bygningen, er der ikke nogen særlig af-

skrivningsregel for selve solcelleanlægget. Reglerne for afskrivning på bygninger står i af-

skrivningslovens §§ 14 og 17. 

 

Hvis et solcelleanlæg er et selvstændigt anlæg, der ikke er integreret i bygningen, afskrives 

det som et driftsmiddel. Skattemæssig afskrivning foretages efter saldometoden, hvilket 

betyder, at afskrivningen udgør en procentdel af anlæggets saldoværdi (restværdi) ultimo 

året. Afskrivningssatsen afhænger af anlæggets kapacitet. For anlæg op til 1 MW kan der 

afskrives med op til 25 pct. årligt, og for anlæg over 1 MW kan der afskrives med op til 15 

pct. årligt. Reglerne står i afskrivningslovens §§ 5 og 5 C. 

 

Skattestyrelsen bemærker i øvrigt, at der med vedtagelsen af L 195 (2024-25) indføres en 

midlertidig forhøjelse af afskrivningsgrundlaget til 108 pct. Muligheden for forhøjet af-

skrivningsgrundlag gælder med enkelte undtagelser for fabriksnye driftsmidler anskaffet i 

perioden 1. januar 2025 til 31. december 2026.” 
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